pena et premiū aduersa fronte distendant. i. opponant ab utem. est que in boni pmo videri? accidere eadē necesse est q̄ respōdeat cōtraria pre in pena mali: sicut igit. p̄bis .i. bonis ipsa p̄bitas sit p̄miū: ita negtia ipsa ip̄obis sup̄plicii. ¶ Nota quicūq̄ subiectis d̄us in s̄it d̄ic passioes. si vni subiecto ostēdit inesse sua passio: tūc p̄ locuz a d̄us reliquo s̄ibo assignat in eē similit̄ sua passio. Et igitur bonum et malū sint diuersa subiecta: p̄miū et sup̄plicium sicut diuerse passioes. si ostēditur bonis nō deesse p̄mia: ostēditur ē malis nō deesse sup̄plicia.

¶ Jam vō q̄d. Dic potest scōm rōnez que talis est. Pena nō h̄z rōnem p̄nē: nisi ex hoc q̄d malum est q̄dam. affectū qui est affectū? ma lo ipse est affectus pena: s̄ mali sunt affecti: imo infecti malo. ergo sit affecti pena: et p̄ p̄is sup̄plicio. Un̄ dicit in littera. Jaz vō q̄d affici tur pena. malo nō dubitat se esse affectū. cum sup̄ple pena nō habeat rōnem p̄nē: nisi q̄d mala. igit si ipsi mali seip̄os exc̄l̄imare velint. p̄nt se sibi videri ex p̄te sup̄plicij: quos malos oīuz maloz extrema negtia. i. maxima in ḡne mali. nō mō. i. tūmō afficit. verū p̄ sed vebemētē ificit. q. v. nō. ¶ Notādū q̄ sicut argumētū t̄z sub hac forma. hō nō est hō nisi q̄ ē rōnalis. q̄ qui est rōnalis est hō. sic arguit in p̄posito. pena nō h̄z rōnem p̄nē nisi q̄d malū est q̄dam. q̄ qui est affectū? maloz: est affectus pena: sed mali sunt affecti malo. q̄ malū nō deest malis: et per p̄is sup̄plicius.

¶ Vnde ait. ¶ Vbi p̄bis ostēdit q̄le sit p̄miū maloz. i. trāsformatio in bestialitate. 2. ostēdit quō p̄ diuersa vicia homines transformant in diuersas bestias. ibi. ¶ Auaritia. p̄ dicit. Vnde o Boeti q̄ pena comitē imp̄obos ex aduersa parte bonoz. i. p̄ r̄arius ad bonos. d̄icidit. i. pauloante. s̄. in tertio lib. De q̄d est vni: et d̄icidit vni eē bonum. cui p̄is est vt q̄d sit videat eē bonū. igit q̄d deficit a bono defisit eē. quo fit vt mali definat eē q̄d fuerāt. sed ipsa reliqua spēs humani corp̄is ad huc manēs in eis ostētat malos spēs boies. Quare v̄rsi i malicia amiserunt humanā nām. sed cū sola p̄bitas possit necesse boiem p̄bere vltra boies. s̄ in nām diuinā. quē esse est vt quos ip̄obitas ab humana p̄ditioe deiecit: ipsa detradat boies infra meritū. i. dignitates boies in nām bestialitatis. igit euenit vt nō possit estimare boies: sed bestiam quē videris: viciuz trāsformari. ¶ Notādū q̄ cū gradus entū distinguant̄ s̄ nobilitatē et ignobilitates: q̄ nō est accipere duas species

que p̄fectas: sed vna est dignior alia: ideo oportet q̄d ens q̄d nō est homo sit supra boies vel infra boies. mali aut vt p̄batū est p̄ maliciā desinūt eē boies. q̄ necesse est malos esse supra boies vel infra. cū aut sola p̄bitas v̄barbo minē supra humanā nām. s̄ ad nām deoz sequi q̄ malicia deiciat malos infra naturā humanā. s̄ ad naturā bestialitatis.

viciuz videas: boies estimare nō possis. Auaritia fernet gliconariuz opū violētus creptoz: silem lupi dixeris. Ferop aut inq̄t? linguā litigijz exerceat: cani cōparabilis. Inuidiatoz occultus subripuisse fraudib? gaudet: vulpeculis exqueat. Ire intēperās fremit leōis animū gestare credat. P̄audus ac fugar nō metuenda formidat: ceruus silis baretur. Segnis ac stupidus torpet: asinus vniuit. leuis ac iconstās studia p̄murat nil ab autib? differt. Fedis imundit̄q̄ libidinib? immergit: fordidus suis voluptate detinet. Ita fit vt qui p̄bitate deserta homo eē desinit: cum in diuinā p̄ditionē trāsire nō possit: v̄tatur in beluam.

¶ Caberrū tertius quarti libri.

¶ Ela naricy ducis
Et vagas pelago rates
Eulus apud insule.

culio: sed homo intēperās. i. intēperatus. s̄ ire fremit. talis credat gestare animū leonis. s̄ hō p̄audus et fugar q̄ formidat habeat silis ceruus. hō aut segnis et stupidus ille torpet. i. tardus est: talis vniuit asinus. i. asinine. hō autem leuis et in cōstans q̄ p̄mutat studia sua. i. opa. nihil differt ab auibus: sed hō q̄ immergit fedis et imūdis libidinibus. ille detinet voluptate fordidus suis. i. cōparat suis: s̄ sic de ceteris viciuz. cōtingit loqui: v̄n cōclūdit p̄bia dicens. Ita fit vt qui deserta p̄bitate desierit esse hō nō possit trāsire in cōditionē diuinā v̄rtat in beluā. i. in bestia. ¶ Notandum q̄ in nobis est duplex virtus cognoscitiua. i. intellectus et sensus. Intellectus est q̄d diuinū in nobis p̄ quē ad sup̄iora ascendim? et deo filles sum?. Sensus aut inḡnum nō obedit rōni est quid brutale in nobis per quē infra naturā humanā redigimur et bestijs filles efficiamur. 3. dicit Boetius in tractatu de simo bono. Ue vobis hoibus qui de numero bestiarū estis p̄putati diuinū: q̄d in vobis eē nō cognoscētes p̄ q̄d ad sup̄iora ascēditis: deo filles estis. diuinum autes in homine vocat intellectum.

¶ Metrum tertij quarti libri.
¶ Ela naricy ducis. ¶ Istud est metruz tertium buius quarti q̄d dicit gliconicū ab inuentoz. cōziābuz a pede p̄dominatē in quo p̄bilis sophia ostēdit trāsformatiōem hominū in bestias p̄ quādā fabulā. 2. ostēdit trāsformatiōem mētis p̄ vicia esse peiorē trāsformatiōe corp̄is. ibi. ¶ O leuē. ¶ Fabula quā intēdit est de trāsformatiōe sociorū v̄lixiz. et talis. Ulixes post bellū troianū: cū rediēdo

ego fateor. i. accedo verū esse qđ dicitū est. nec iniuria. i. nō iniuste video dici viciosos mutari in beluas. i. bestias. qđ i. tate. i. vicio aior. tamen si qđnis. seruāt spēm humani cor poris. Tūc boeti facies mori dicit. Sed eis quoz mens atroz. i. crudelis fuit pntie bonoz. idipsum noluisse eis li cere. i. vt feuiāt mali in bonos. Rūdet pbia. nec licet ingt vt mōstrabi tur cōueniēti loco: tamē si idipsum quod credit eis li cere. hoc aufe ratur a malis releuat pena sceleratorum boninum ex magna parte. ¶ Notāduz. lz credat malis licere qđ se niant ptra bo nos: nō tamē in rei verita te licet: qđ in sexta p̄sa hu ius quarti on dit pbia qđ nō bil licet mal cōtra bonos: nō qđni per mittit ex or dinatōe diu ne pudente ad vilitatez bonoz.